別添１
手　数　料　免　除　申　請　書

[bookmark: _GoBack]令和　年　　月　　日

香川県知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　現住所
氏　名
連絡先　　　―　　　―

令和６年能登半島地震で被災したため、下記のとおり、香川県手数料条例第１条ただし書きの規定による手数料の免除を申請します。

	手数料名称
	危険物取扱者免状再交付手数料
消防設備士免状再交付手数料
	金　額
	１，９００円

	資格の種類

	＜被災状況＞　□全壊　□大規模半壊　□半壊　□一部破損
　　　　　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　）
＜被災の詳細＞

	＜被災を証する書類＞
□り災証明書
□その他（　　　　　　　　　　）

	＜被災を証する書類がない場合の理由等＞

　被災を証する書類はありませんが、被災状況は上記のとおり相違ありません。

氏名

（注意事項）
・氏名にあっては、申請者の署名又は記名押印によること。
・添付書類は、罹災証明書を原則とする。ただし、罹災証明書の原本を他の申請等で用いる場合等により提出できない場合は、複写の提出で差し支えない。
・罹災証明書の提出ができない場合においては、被災の詳細欄に住所、所在、住家の被害程度を詳細に記載すること。

手　数　料　免　除　申　請　書記入例

令和〇年〇〇月〇〇日

香川県知事　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　現住所　○○県○○市○○町
氏　名　香川　太郎
連絡先　000-000-0000

令和６年能登半島地震で被災したため、下記のとおり、香川県手数料条例第１条ただし書きの規定による手数料の免除を申請します。

	手数料名称
	危険物取扱者免状再交付手数料
消防設備士免状再交付手数料
	金　額
	１，９００円

	資格の種類
	乙４、乙６

	＜被災状況＞　■全壊　□大規模半壊　□半壊　□一部破損
　　　　　　　□その他（　　　　　　　　　　　　　　　）
＜被災の詳細＞
（例）自宅（○○県○○市○○町１－２１）が令和２年７月豪雨により全壊し、免状を亡失したものである。

	＜被災を証する書類＞
■り災証明書
□その他（　　　　　　　　　　）

	＜被災を証する書類がない場合の理由等＞
　職務上、免状の携帯が必要であるが、り災証明書の交付まで時間を要するため

被災を証する書類はありませんが、被災状況は上記のとおり相違ありません。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　香川　太郎

（注意事項）
・氏名にあっては、申請者の署名又は記名押印によること。
・添付書類は、罹災証明書を原則とする。ただし、罹災証明書の原本を他の申請等で用いる場合等により提出できない場合は、複写の提出で差し支えない。
・罹災証明書の提出ができない場合においては、被災の詳細欄に住所、所在、住家の被害程度を詳細に記載すること。